Отдел образования и охраны прав детства Управы
муниципального района «Барятинский район»

Приказ
от «30« октября 2019 года № 6 ?

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам в
2019/2020 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников» (в ред. приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от
17.03.2015 № 249, от 17.12.2015 № 1488, от 17.11.2016 № 1435) и на основании приказа
Министерства образования и науки Калужской области от 11.10.2019 № 1552 «О
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным
предметам в 2019/20 учебном году» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее -
Олимпиада) по общеобразовательным предметам в 2019/20 учебном году с 12 ноября по 16
декабря 2019 года по заданиям разработанными предметно-методическими комиссиями
регионального этапа олимпиады.

2. Утвердить требования к проведению муниципального этапа олимпиады в 2019/20
учебном году (приложение 1).

3. Утвердить сроки и место проведения муниципального этапа олимпиады
(Приложение 2).

4. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению муниципального
этапа олимпиады (Приложение 3).

5. Назначить председателями предметных жюри муниципального этапа олимпиады
руководителей районных методических объединений учителей по общеобразовательным
предметам.

6. Утвердить смету расходов на проведение муниципального этапа олимпиады
(приложение 4).

7. Утвердить форму:
7.1. Согласия на обработку персональных данных и публикацию результатов

Олимпиады и олимпиадной работы в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет (Приложение 5),

7.2. Протокола жюри муниципального этапа Олимпиады (Приложение 6),
7.3. Заявления на апелляцию о несогласии с выставленными баллами

(Приложение 7),
7.4. Протокола апелляционной комиссии (Приложение 8),
7.5. Акта об удалении участника олимпиады (Приложение 9).

8. Поручить организацию и проведение олимпиады по:
- математике, биологии, английскому языку, немецкому языку, географии, истории,

обществознанию, праву, основам безопасности жизнедеятельности, мировой
художественной культуре, экономике, экологии, краеведению, астрономии, русскому

языку, литературе, химии, физики, технологии-эксперту отдела образования и охраны прав
детства Управы МР «Барятинский район» Сучковой С.А.
- физической культуре -  учителю физической культуры МКОУ «Барятинская средняя
общеобразовательная школа» Федяеву А.М. (по согласованию),
- технология — учителям технологии МКОУ «Барятинская средняя общеобразовательная
школа» Яглицкой Т.А. и Климачкову С.В. (по согласованию).

9. Назначить эксперта отдела образования и охраны прав детства Управы МР
«Барятинский район» Сучкову С.А. ответственным лицом за обеспечение
конфиденциальности проведения муниципального этапа олимпиады в 2019/20 учебном
году и подготовку пакета документов для руководителей команд на участие в
региональном этапе олимпиады.

10. Обеспечить финансирование муниципального этапа олимпиады за счет
средств, предусмотренных в рамках муниципальной программы «Развитие общего и
дополнительного образования в Барятинском районе», согласно прилагаемой сметы.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующая отделом об
и охраны прав детства Управы
муниципального района
«Барятинский район» М.А. Джафарова